
 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 40 DEL 15-07-2022 

 

Oggetto: L.R. 27/85 - Approvazione rendiconto "Fondo Regionale per il Piano Scuola" A.S. 

2021/2022 

 
L'anno  duemilaventidue addì  quindici del mese di luglio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 12 del 04.07.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che, ai sensi della L. R. 27/85, ed in attuazione della DGR n. 462/2021, con D.D. n. 4135 del 
13/04/2021 del Dipartimento Istruzione, Formazione e pari opportunità, Settore Istruzione, Giovani e Sport 
– Pari Opportunità della Regione Calabria è stato liquidato il Fondo per il Piano Scuola per l’annualità 2021. 
Vista la nota del citato dipartimento Prot. n. 197767 del 26/04/2022 con la quale è stata liquidata a questo 
Ente la somma di € 2.074,24 da utilizzarsi coerentemente secondo quanto indicato nella nota prot. n. 
550502 del 21/12/2021 del medesimo dipartimento regionale e di cui è richiesta rendicontazione entro e 
non oltre il 31.07.2022. 
Considerato che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 27/01/2022 si è preso atto delle somme 
assegnate a questo Ente, pari ad € 2.074,24, e conseguentemente si è proceduto ad approvare il Piano di 
Riparto delle spese relative al Fondo Regionale per il Piano Scuola A.S. 2021/2022; 
Considerato che le somme sono state destinate alle voci di spesa, per come sinteticamente illustrato nella 
medesima deliberazione all’allegato A: 

Piano di Riparto delle spese relative al Fondo Regionale per il Piano Scuola A.S. 2021/2022 

 Voci di spesa Importo 
previsto 

% Fondo per il Piano Scuola assegnato con 
DGR n. 462/2021 

1. Assistenza alunni disabili € 207,42 10 % 

2. Servizio Mensa € 1451,97 70 % 

3. Servizio trasporto scolastico € 414,85 20 % 

Totale: € 2074,24 100 % 



 
Considerato inoltre che, secondo quanto determinato dal responsabile dell’Area Amministrativa n. 12 del 
29.07.2021, sussistevano economie derivanti dalle somme non utilizzate per l’a.s. 2020/2021, pari ad € 
1552,46 utilizzate, unitamente alle somme destinate a finanziare le spese per l’a.s. 2021/2022, pari ad € 
2.074,24, alla copertura totale/parziale delle seguenti tipologie di intervento: 

 Voci di spesa 
Atti di impegno 

Importo utilizzato Estremi mandato di 
pagamento 

1. Assistenza alunni disabili 
(Importi trasferiti all’I.C. di Davoli 
con Det. 34 del 08.07.2022) 

€ 207,42 n. 441 del 11.07.2022 

2. Servizio Mensa 
(Det. 184 del 30.12.2021) 

€ 1451,97 
(Quota parziale su importo fatturato) 

n. 73 del 21.02.2022 

3. Servizio trasporto scolastico 
(Det. 154 del 09.12.2021) 

€ 414,85 
(Quota parziale su importo fatturato) 

n. 55 del 10.02.2022 

4. Servizio trasporto scolastico 
(Det. 154 del 09.12.2021) 

€ 1552,46 
(In conto economie a.s. 2020/2021) 

n. 55 del 10.02.2022 

Totale: € 3626,70  

 
 
Visto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il parere favorevole di regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
Visto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria sono stati regolarmente 
espressi unitamente all’adozione degli atti di spesa citati; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 13/2022 posizione organizzativa dell'Ente, che ha conferito allo scrivente le 
funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e il potere di assumere atti di gestione con le 
modalità stabilite dalla legge; 
Visti: 

 il Vigente Regolamento per l'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 il Vigente Regolamento di Contabilità ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;  

 L'art. 184 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 Lo Statuto Comunale; 

Ritenuto dover procedere ad approvare il rendiconto delle spese sostenute per l’attuazione 
della L.R. 27/1985. 
 

DETERMINA 
 

1. Di riportare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare il rendiconto delle spese finanziate per l’attuazione della L.R. 27/1985 per un 

importo di € 2074,24 per l’a.s. 2021/2022, oltre € 1552,46 per l’a.s. 2020/2021, e sostenute 

da questo Ente per i servizi destinati all’assistenza degli alunni disabili, per il servizio di 

trasporto e mensa scolastici, per come di seguito riportato:  

 Voci di spesa Importo utilizzato Estremi mandato di 
pagamento 

1. Assistenza alunni disabili € 207,42 n. 441 del 11.07.2022 

2. Servizio Mensa € 1451,97 
(Quota parziale su importo fatturato) 

n. 73 del 21.02.2022 



3. Servizio trasporto scolastico € 414,85 
(Quota parziale su importo fatturato) 

n. 55 del 10.02.2022 

4. Servizio trasporto scolastico € 1552,46 
(Quota parziale su importo fatturato) 

n. 55 del 10.02.2022 

Totale: € 3626,70  

 

3. Di trasmettere la presente, unitamente ai mandati di pagamento quietanziati, alla Regione 

Calabria – Dipartimento Istruzione e Attività Culturali – Settore Scuola e Istruzione – Funzioni 

Territoriali – per il seguito di competenza; 

4. Di dare atto che sono stati espressi i necessari pareri in ordine alla regolarità tecnica, 

amministrativa e contabile ai sensi delle vigenti norme e regolamenti dell’Ente; 

5. Di pubblicare la presente all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Borelli Antonio 
F.to all’originale 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 

Borelli Antonio 

F.to all’originale 

 
 


